



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

WK-01.152.48.2020

Kraków, 17 KWI 2020

Stowarzyszenie „Kraków dla Mieszkańców”
reprezentowane przez

Pana
Łukasza Gibałę

Panią
Adriannę Siudy

ul. Kazimierza Wielkiego 60
30-074 Kraków

Dotyczy: PETYCJI Z DNIA 21 LUTEGO 2020 R.

Odpowiadając na petycję z dnia 21 lutego 2020 r., w której wniesiono sprzeciw wobec planów utworzenia toru wyścigów konnych na obszarze Błoni Krakowskich oraz organizowania wydarzeń w powyższym zakresie w kontekście nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących ww. inicjatywy, uprzejmie informuję.

Na wstępie należy zaznaczyć, że inicjatywa mająca na celu reaktywację toru wyścigów konnych na Błoniach Krakowskich została przedstawiona wyłącznie w liście intencyjnym podpisanym w dniu 5 grudnia 2019 r. przez Prezydenta Miasta Krakowa wraz z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także przedstawicielami Polskiego Klubu Wyścigów Konnych oraz Małopolskiej Hodowli Roślin Sp. z o.o.

Jednocześnie należy wskazać, że w dniu 9 grudnia 2019 r. Prezydent Miasta Krakowa wydał zarządzenie Nr 3363/2019 w sprawie wprowadzenia wykazów imprez stałych na terenach: Błonia Krakowskie, Bulwary Wisły, plac Wielkiej Armii Napoleona, Aleja Róż, Rynek Podgórski, plac przy Nowohuckim Centrum Kultury. Załącznik nr 1 do ww. zarządzenia nie przewiduje realizacji imprezy polegającej na urządzeniu wyścigów konnych na terenie Błoni Krakowskich.

Dodatkowo należy zauważyć, że Błonia Krakowskie znajdują się poza obszarem Parku Kulturowego Stare Miasto, a także obszaru wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz jego strefy buforowej. Jednocześnie, teren ten wpisany jest do rejestru zabytków nieruchomości (wpis nr A-1114 decyzją z 7 kwietnia 2000 r.). Ze względu na ochronę konserwatorską, wszelkie działania podejmowane w obrębie Błoni Krakowskich, wymagają uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytków w Krakowie, który - jak ustalono - nie opiniował dotychczas projektu budowy toru wyścigów konnych na obszarze Błoni Krakowskich. Należy jednocześnie podkreślić, że możliwość zorganizowania wydarzeń kulturalnych i sportowych na tym terenie, dopuszczalna jest pod warunkiem pełnej jego rekultywacji po ich zakończeniu.

Należy również zwrócić uwagę na fakt, że zasady udzielania zgody na czasowe zajęcie nieruchomości lub przestrzeni będących własnością Gminy Miejskiej Kraków oraz nieruchomości lub przestrzeni będących własnością Skarbu Państwa, a położonych w obrębie Gminy Miejskiej Kraków określone zostały w zarządzeniu Nr 1125/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 2 maja 2018 r. w sprawie zasad czasowego udostępniania nieruchomości i przestrzeni (z późn. zm).

Rozpatrując wnioski na realizację imprez oraz innych tego typu przedsięwzięć, zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą SA-41 („Zawarcie umowy na udostępnienie miejsca poza Rynkiem Głównym w Krakowie na zorganizowanie imprezy/przedsięwzięcia”) dostępną w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa pod następującym adresem: <https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/259221/karta>, Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa jako właściwa kompetencyjnie komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa pozyskuje opinie od zarządcy terenu (w przypadku Błoni Krakowskich od Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie), a także Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz Plastyka Miasta znajdującego się w strukturze Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa. Po uzyskaniu ww. opinii oraz braku przeciwwskazań związanych z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, zostaje zawarta umowa udostępnienia terenu na realizację imprezy lub przedsięwzięcia. Jednocześnie podkreślenia wymaga, że do Urzędu Miasta Krakowa nie wpłynął żaden wniosek o udostępnienie terenu Błoni Krakowskich, jak również nie została dokonana rezerwacja terenu na realizację ww. przedsięwzięcia w 2020 roku.

W odniesieniu do poruszonej w treści petycji kwestii „nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych” informuję, że podpisanie listu intencyjnego (który zawierał zapis, iż nie tworzy żadnych zobowiązań i nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń) nie wymagało przeprowadzenia konsultacji społecznych. Niemniej jednak m.in. z uwagi na charakter spraw poruszanych we wniesionej petycji, w chwili obecnej analizowana jest możliwość uruchomienia procesu ewentualnych konsultacji społecznych w tym zakresie.

W przypadku podjęcia decyzji o przeprowadzeniu ww. konsultacji, zostaną one zrealizowane przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa w ramach zadania pn. Miejskie Centrum Dialogu, w oparciu o Uchwałę Nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

O treści niniejszego pisma proszę powiadomić pozostałych sygnatariuszy petycji.

Z poważaniem,

z up. PREZYDENTA MIASTA

Bogusław Kośmider
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Aa.

Do wiadomości:

1. Wydział Spraw Administracyjnych UMK,
2. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK,
3. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie.